Etia in beneficiis.

1 *Etia*as legitima quæ dicitur ad Canonicatus, Præbendas, & Portiones in Ecclesiis Cathedralibus, in c. Cum in cunctis, num. 5. usque ad num. 7. de elect. 41
2 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
3 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
4 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
5 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
6 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
7 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
8 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
9 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45
10 *Etia*as quæ requiritur ad Canonicatus, & Præbendas in Collegiata Ecclesia, ibidem num. 7. usque ad num. 87. 45

INDEX RERUM

2 Aetas que requiratur ad obtinendas capellas, & beneficia simplicia de jure canonico, ibidem num. 87. & num. seq. 46
2 Et quid ex Concilio Tridentino, ibidem num. 88. 46
2 Aetas quatuordecim annorum a Concilio Tridentino praefixa ad obtinendum beneficium simplex non requiritur in pensione, ibidem num. 102. 47
Vide in verbo Aetas in pensionibus.
4 Aetas que requiratur de jure communi ad obtinenda beneficia simplicia, & Canonica in Cathedrali Ecclesia, in c. Super inordinata, n. 10. & seq. de preben. 186
4 Aetas quatuordecim annorum hodie requiritur ad beneficium obtinendum, ibidem num. 13. 186
4 Et collatio antea facta ab Episcopo est ipso jure nulla, & proventus non facit fructus suos, ibidem num. 14. 186
4 Sufficit tamen annum 14. esse inchoatum, ibidem num. 15. 187
4 Aetas que requiratur ad singula beneficia tam secularia, quam Regularia obtinenda, ibidem num. 18. remissive. 187
4 Aetas 25. annorum an requiratur ad obtinendam prebendam, cui annexa est parochialis, in c. Expoluiti, num. 37. & 39. de preben. 183
Aetas in Parochialibus.
Vide in ver. Parochialis quoad aetatem.
2 Jus conferendi beneficia potest competere majori annis quatuordecim tam ex privilegio, quam ratione Ecclesiae qua collatio dependit, in c. Indecorum, num. 13. de aetate, & qual. 233
Aetas in dignitatibus.
2 Aetas qua requiratur in promovendis ad Dignitates, Officia, & Ordines Ecclesiasticos, latissime discutitur per duodecim questiones, in c. Cum in cunctis, n. 6. de elec. 370
2 Aetas que requiratur ad Obtinendum Episcopatum, & superiores Dignitates, ibidem num. 16. & seq. quae ad num. 25. pag. 37
2 Aetas triginta annorum perfecta, ibidem num. 23. 38
2 Aetas triginta annorum an requiratur in S.R.E. Cardinalibus de jure communi, ibidem num. 24. 38
2 Et quid post Concilium Tridentinum, ibid. num. 26. 38
2 Aetas qua requiratur ad dignitates seculares, quibus cura animarum incumbit, & Parochiales Ecclesias, ibid. num. 31. & seq. quae ad num. 34. 38
2 Et quid si extra sit, ibid. num. 32. 39
2 Et quid si dignitas sit principalis Collegiata Ecclesiae, ibidem num. 34. 39
2 Et quid in dignitatibus secularibus, vel personatibus, quibus cura animarum nulla subest, ibid. num. 34. & seq. usque ad num. 39. 39
2 Aetas qua requiratur ad dignitates, & personatus, quibus cura animarum non incumbit ex Concilio Tridentino, ibidem num. 37. & seq. 39
2 Et quid si dignitas annexa sit beneficium Curatum perpetuo, & accessorie, ibidem num. 38. 39
2 Aetas qua requiratur ad obtinendas dignitates non Curatas, quibus annexus est Ordo Presbyteratus, ibidem num. 39. & seq. 39
2 Aetatem viginti duorum annorum Concilium Tridentinum praefixit ad obtinendas dignitates non curatas in Ecclesiis tam Cathedralibus, quam Collegiatis, ibid. num. 49. & seq. pag. 40
2 Et refertur contraria declaratio tanquam apocrypha, ibid. num. 50. 40
2 Aetas legitima que sit ad obtinendas dignitates seculares, ibidem num. 107. 47
2 Quid in Abbata, & Prioratu Conventuali, cui cura animarum incumbit, ibid. num. 108. 47
2 Et quid in dignitatibus non conventualibus curam animarum habeantibus, ibid. num. 109. 48
2 Et quid si dignitatibus cura animarum non imminet, ibid. num. 110. 48
2 Aetas viginti duorum annorum praefixa ad obtinendas dignitates, quibus animarum cura subest, an habeat locum in dignitatibus Regularibus, ibid. num. 111. 48
2 Et quid in commendis monasteriorum, remissive, ibid. n. 112. pag. 48
2 Aetas propterea requiritur in Abbatis, quam in Abbate propter sextis imbecillitatem, ibid. num. 120. 48
2 Aetas major cur requiritur in Inquisitores, quam in Episcopo, qui tamen Inquisitor est, ibid. num. 215. 49
Aetas in laicis.
Vide in verbo Professio quoad aetatem.
2 Aetas que in viris est legitima incongrue dicitur quinquagenaria in mulieribus quoad effectum jejuniis, in cap. Cum sis, num. 95. de Convent. Conjugat. 147

INDEX RERUM
Vide in verbo Injunium.
Aetas in matrimonio, & sponsalibus.
5 Aetas congrua nubendi que sit ex sententia Aristoteli, in c. Cum sis, num. 71. de Convent. Conjug. 144
6 Aetas pubertati proxima, & potentia coeundi an copulata requiratur ad validitatem matrimonii ante aetatem legitimam, in cap. De illis, l. secundo, n. 7. de desponsat. impub. pag. 22
6 Aetas legitima relevat ab onere probandi pubertatem, que ante eam non praesumitur, nisi probetur, ibidem num. 21. 23
6 Aetatem praevientem succurrendum nuptiarum remedio propter periculum fornicationis, ibidem num. 40. 25
6 Aetatis impedimentum non est simplex, & absolutum; sed conditionale, nisi malitia aetatem praevenerit, ibidem num. 38. pag. 25
6 Aetas septenni sufficit ad sponsalia contrahenda, in c. Super inordinata, num. 43. de preben. 190
6 Aetas qualiter probetur ex matrimonio, in c. Lator, n. 51. Qui filii sunt legitimi. 89
Aetas in Ordinibus.
2 In promovendis ad sacros Ordines, dignitates, & officia Ecclesiastica requiritur aetas maturitas, morum gravitas, & literarum scientia, in c. Cum in cunctis, n. 6. de elec. 370
2 Aetas que requiratur ad Ordines suscipiendos, ibid. num. 10. & num. seq. quae ad num. 13. de elec. 49
2 Quid in ordine Episcopali, ibidem. 49
2 Et quid in ordine Presbyteratus, Diaconatus, & Subdiaconatus, ibid. num. 13. 49
2 Et quid in minoribus Ordinibus, & prima tonsura, ibidem num. 132. 50
2 Aetatem nullam praescribit Concilium Trident. ad primam tonsuram, in c. Super inordinata, num. 21. & 41. de Preben. pag. 187
4 Aetas decem, & octo annorum Lectioibus praefixa, in cap. Nemo, 7. & dist. nulla est habenda ratio, & cur, ibid. num. 22. pag. 187
4 Aetas minorum Ordinum ex decreto Zozymi Papae, ibidem num. 24. 187
4 Item ex decreto Siricii, ibidem num. 25. 188
4 Item ex Concilio Tolentino, ibid. num. 26. 188
4 Item ex opinionibus glossarum, & Doctorum, ibidem num. 27. pag. 188
4 Item ex consuetudine generali, ibid. num. 32. 188
4 Item ex Pontificis Romano, ibidem num. 33. 188
Aetas in pensionibus.
2 Aetas que requiratur ad pensiones obtinendas, in c. Cum in cunctis, num. 89. usque ad num. 107. de elec. 46
2 Quid si pensio assignetur pro vita sustentatione, ibid. n. 90. pag. 46
2 Quid si pro officio requirente maturitatem consilii, ibidem num. 92. 46
2 Et quid si pro servitio Ecclesiae impendendo, ibid. n. 92. 46
2 Et quid si ex causa remuneracionis, ibidem num. 93. 46
2 Aetas quatuordecim annorum a Concilio Tridentino praefixa ad obtinendum beneficium simplex non requiritur in pensione, ibidem num. 102. 47
Vide in ver. Pensio quoad aetatem.
Aetas in professionibus.
2 Aetas legitima ad Monachatum que sit, in c. Cum in cunctis, num. 126. de elec. 49
5 Aetas legitima que dicitur ad professionem expressam tam de jure communi, quam ex Concilio Tridentino in cap. Nullus, num. 4. & seq. de Regular. 2
5 Et quid in professione tacita, qua inducitur ex gestatione animae habitus monastici, vel indistinctissimi, ibid. num. 7. 2
5 Et quid in professione tacita, qua inducitur ex susceptione habitus professionis, vel alius modis, ibid. num. 10. 3
5 Sacra Ordinum que requirunt aetatem majorem sexdecim annorum ad profectendum Concilio Tridentino non advertantur, ibid. num. 25. 4
Aetatem professus majorem, vel minorem is probare debet, quae fundat in ea, ibidem num. 17. 4
5 Urnaeque tamen probationes recipi possunt, ibidem num. 19. pag. 4
Vide in verbo Professio quoad aetatem.
6 Affinitas contrahitur inter consanguineos vini, & uxorem ipsius non sinit ad consanguineos uxoris, nec 2 converso, in cap. Quod super, n. 7. de consang. & affinit. 72
6 Affin-

ET VERBORUM

6 Affinitas non causet affinitatem, ibid. n. 4. 71
6 Affinitas quid, num. 5. 71
6 Affines non sunt viri, & uxor, sed causa affinitatis, ibidem n. 6. pag. 72
6 Affinitatis impedimentum in secundo & tertio genere subalternum est, in c. Non debet, num. 1. & 14. de consanguinitate, & affinit. 74
6 Idem de impedimento, quo soboles susceptae ex secundis nuptiis conjungi non poterat ad consanguineos priores viri, ibidem num. 2. & 3. 74
6 Affinitatis genera quae sint, & in quo differant a gradibus, ibid. num. 14. 75
6 Affinitatis impedimentum quod oritur ex fornicatione post Concilium Tridentinum ultra secundum gradum non extenditur, ibidem num. 16. 75
6 Etiam si superveniat post matrimonium contractum, ibidem num. 17. 75
6 Et ultra secundum gradum nec dirimat matrimonium, nec sponsalia de futuro, ibid. num. 18. 75
6 Nec impedit contrahendum, ibidem num. 19. 75
6 Affinitas ex fornicatione an hodie dirimat matrimonium in secundo & tertio gradu, in c. Vir qui, num. 1. c. & seq. usque ad num. 17. de consang. & affinit. 77
6 Affinitatis impedimentum ex fornicatione restrictum est a Concilio Tridentino ad primam & secundum gradum, ibid. num. 11. 77
6 Affinitas quae ex fornicatione post contractum matrimonium supervenit dirimit exactionem impedit, an censetur ad primam & secundum gradum restricta a Concilio Tridentino, num. 17. & seq. 78
6 Affinitas ex fornicatione ultra secundum gradum nec causet impedimentum dirimens, nec impediens, ibid. n. 18. 78
6 Affinitas est quod naturale, & oritur etiam ex copula illicita, & inter infideles, in cap. Per tuas, num. 12. de probat. 183
6 Affinitas non est addenda affinitati, in c. Licet, num. 3. & 12. de consil. 277
6 Affinitas non est addenda affinitati, sed potius illius miseria est miserendum, in cap. Ex parte, num. 5. & seq. de Cler. agrot. pag. 199
6 Affinitas in uno in alio est relevanda, ibid. n. 6. 199
6 Affinitas afflictionem addere peccatum est, in cap. Caterum, n. 5. de Recept. 193
6 Agenti possessore recuperanda in prophanis obijci non potest vitium proprietatis etiam notorium, in c. Constitutus, n. 7. de fil. Presbyter. 339
6 In beneficialibus secus five sit notorium de jure, five per Confessionem spoliatum, five per evidentiam facti, vel probationum judicialium, ibid. n. 8. 339
6 Agere per seipsum facilius est, quam alium conducere, in cap. Clerici, num. 15. de postulat. 574
6 Agere incertum, & dimittere certum in materia morali est peccatum mortale, in c. Non imitatus, num. 34. 1. de Consi. 105
6 Agri sui fructibus alieni non sunt fructandi, in c. Ex parte, num. 45. de Cler. non resid. 51
6 Agrivertura autem in agro Romano Clerici ex Bulla Clementis VIII. tam per se, quam per alios exercere possunt in casibus propriis, & non conductis, in c. Multa, num. 45. Ne Clerici vel Monachi. 397
6 Agriculture operam dare Presbytero non est prohibitum, in c. Presbyter, num. 9. de celebrat. Missarum. 394
6 Alienare prohibitus an possit compromittere, in c. Cum tempore, n. 19. usque in fine arbor. 603
6 Alienare prohibitus cogi potest ad compromittendum iuxta forum Statum, ibidem num. 39. 607
6 Alienare personarum minorum, & gravior censetur, quam rerum, in c. Licet, n. 6. & 39. de Regular. 85
6 Alienatio emphiteutis.
Vide in verbo Emphyteusis.
6 Pacto nuptiarum conveniri potest res in Ecclesia alienentur, in c. Postquam, num. 29. de Locat. & conduct. 281
6 Idem caveat potest in ultima voluntate, ibidem num. 30. c. 281
6 Alienatio omnia bona sua vel majorem partem etiam interpellatis vicibus praesentium hoc fecisse in fraudem creditorum in c. Obardus, n. 37. de solut. 297
6 Alienatio bona sua in fraudem Creditorum, non gaudet beneficio c. Othardus, ibidem num. 46. 298
6 Alienationis verbum comprehendit etiam haereditis institutio, in c. Proderunt, num. 19. de Donat. 302
6 Alienatio in ultima voluntate dicitur favorabilior, quam inter vivos, ibid. num. 4. 303
6 Alienationis verbum que continentur, in c. Nulli, num. 34. de Recl. Eccles. non alien. 278
6 Alienationis verbum large sumitur, quando Testator, vel pactio prohibet alienari, ibidem num. 31. 278
6 Alienatio fructe acceptor pro eo contractu, quo transferuntur dominium, ibid. num. 36. 278

Alienatio rerum Ecclesiae.

4 Alienari non debent res Ecclesiarum immobiles, & pretiosae mobiles, in cap. Nulli, num. 1. & 2. de Recl. Eccles. non alien. pag. 275
4 Alienatio bonorum Ecclesiae per Canones prohibetur quibuscumque Clericis, & Sacerdotibus laicis, ibidem num. 3. & 5. 275
4 Alienatio bonorum Ecclesiae requirit causam, & solemnitatem, ibidem num. 7. & 13. 275
4 Et causet alienationis quae sint, ibid. num. 8. 275
4 Alienatio bonorum Ecclesiae quam solemnitatem requirit, & an sufficiat solemnitas introducta de consuetudine, ibid. num. 9. & 11. 275
4 Consecratio aliquid addens solemnitati a jure requiritur in alienatione rerum Ecclesiae valida est si fit Ecclesiae utilis, ibid. num. 10. 276
4 In Alienatione rerum Ecclesiae Decretum iudicis non requiritur, sed sufficit causa cognita, ibid. num. 11. 276
4 Alienatio rerum Ecclesiae etiam cum causa, & solemnitate post Extravagant. Pauli II. fieri non potest. Papa inconsulto, ibid. num. 12. & num. seq. usque ad num. 19. 276
4 Fallit in 5. casibus, ut num. 19. usque ad num. 29. 276
4 Feudalia bona Ecclesiae possunt intercedi non obstante iuramento de non alienando Papa inconsulto, ibidem num. 20. pag. 277
Vide in ver. Feudalia bona.
4 Alienantur haec sine benedictione Apostolico fructus, & bona Ecclesiae, quae servando servari non possunt, ibidem num. 22. pag. 277
4 Extra haec dicitur quae non durant triennio, vel usu consumuntur, & non fructificant, ibid. num. 23. 277
4 Alienari possunt terrulae, vel vineulae de consensu Episcopi tribus concurrentibus, ibid. num. 24. 277
4 Terrulae exigui valoris quae dicuntur ad hoc alienari possunt sine benedictione Apostolica, ibid. num. 26. 277
4 Alienatio bonorum Ecclesiarum, quae sit ex necessitate iuris, non requirit solemnitatem, ibid. num. 27. 278
4 Alienatio, & specialis hypotheca differunt, ibid. num. 28. 278
Hypotheca bonorum Ecclesiae.
Vide in verbo Hypotheca.
4 Alienantes bona immobilia Ecclesiarum quae bonas incurrant, in c. Nulli, n. 44. & 46. de reb. Eccles. non alien. 279
4 Alienationis contractus si sit Ecclesiae utilis, potest per eam ratificari, nec ab illo recedatur nisi Ecclesia volente, ibidem num. 46. 279
4 Alienationes rerum Ecclesiae quae sunt ex necessitate iuris non requirunt solemnitatem: secus si non voluntarie, licet ex causa necessitatis, vel utilitatis Ecclesiae, in c. Passoralis, num. 11. de his quae sunt a Prelat. 264
4 Alienationis contractus alius legitime celebratus non est nullus ex eo, quod Ecclesia enoverit quod illo sit laeta, sed annulandus pro restitutione in integrum, in c. Requiritur, num. 1. de integrat. restitut. 594
4 Alienatio praediorum decimarum facta sub conditione de non solvendis decimis, tenet, sed conditio vitatur, in c. Sane, l. secundo, n. 10. de off. Deleg. 392
Vide in ver. Feudalia alienatio: & in ver. Papa quoad ad injunctum.
4 Alienatio rerum Ecclesiae etiam cum causa Episcopi est prohibita, in c. Nisi essent, n. 6. de preben. 135
4 Alienum esse a lege divina quod importet, in c. Cum esset, num. 109. de testam. 349
4 Alienum a quod comprehendant, in c. Episcopus, n. 8. de Preben. l. it qui ratione taxari debent, ibid. n. 9. 85
4 Alienata sunt privilegia etiam divini relinquuntur, in c. Significatibus, n. 46. de off. Deleg. 414
4 Alienatio legatus veniunt non solum cibaria, habitatio, & vestituras, sed etiam medicina, salarium medicum, stratum, & omnia ad usum necessarium, in c. In praesentia, n. 5. de probat. 172
4 Alimentum, & annuae praestationes, quae sortem principalem constitunt, debentur etiam decursu ante petitionem & interpellationem, in c. Gravisus, n. 12. de restitu. spoliat. 156
4 Alimentum quod importent, in c. Non liceat, n. 4. de probat. 82
4 Aliquid dictio verificatur in quolibet minime, in c. Navigavit, num. 1. de iur. 296
4 Aliquis verbum quamvis sit relativum diversitatis, est tamen distributivum, & verificatur etiam in uno, in c. Nobis, n. 17. de Simon. 153
4 Aliud dictio est repetitiva similium, in c. Cum non ab homine, num. 49. & seq. de iudic. 11
4 Aliud dictio est repetitiva similium, & fixit positionem ejusdem qualitatis ad praecedentia, in c. Novimus, num. 2. de verborum significat. 215
4 Aliis multa indulgentiam, quae nobis indulgere non possunt, in c. Accipimus, num. 63. de Preben. 167

INDEX RERVM

2 Allegationibus in se dilatare iuste est, in c. Cum sit ars, num. 16. de arat. & qual. 250
3 Preterquam in compilatione librorum in legibus, & in glossis, ibidem num. 17. 280
4 Allegatio generalis admittitur, in c. Non liceat, num. 2. de Preben. 81
5 Altare unum non debet discooperiri ut aliud cooperatur, in c. Ex parte, num. 46. de Cler. non residen. 51
6 Altaris viatici privilegium Episcopis concessum cur non ademptum à Concilio Tridentino. In his, num. 10. de privil. 89
7 Altaris viatici privilegium potest Episcopus de iure concedere in sua diocesi tantum, & solus Papa in universo orbe, ibid. num. 3. 88
8 Altaris portatilis ulum Episcopus post Tridentinum Concilium concedere non potest, etiam in locis publicis, ibidem num. 20. 91
9 Fratrum Predicatorum, & Minorum privilegium celebrandi altari viatico. Vide in ver. Fratrum Predicatorum.
10 Altare semel consecratum non consecratur iterum, nisi fuerit dissipatum, in c. Quod à Predecessore, in 2. de Schol. 230
11 Altare privilegium conceditur ipsi Ecclesie, in c. Quando, num. 2. de celebr. Missar. 301
12 Altaris viatici privilegium in competat Cardinalibus, in c. Quod nonnullis, num. 5. & seq. utique in his de privil. 81
13 Altaris viatici privilegium quod habent Episcopi, & eorum Superiores est, in c. de privil. lib. 6. non fuit sublatum à Concilio Tridentino, ibidem num. 6. 81
14 Et Episcopi eo ut possunt ex rationabili causa, etiam extra causam absentium, ibidem num. 7. 81
15 Altaris viatici privilegium ut potest Episcopus in aliena diocesi etiam contradicere Episcopo diocesano, ibid. n. 9. 81
16 Altaris portatilis privilegium in gaudent Cardinales, & Episcopi. Vide in ver. Cardinalium privilegia.
17 Altaris portatilis privilegium an potest Episcopus electus, & confirmatus, licet non consecratus, in c. Quod nonnullis, num. 15. & 23. de Privil. 81
18 Altaris viatici privilegium favore cultus Divini est laicis interpretandum, quatenus patris verborum latitudo, ibid. n. 16. & 20. 82
19 Altaris portatilis privilegium concessum FF. Predicatoribus, & Minoribus non extenditur ad Episcopos, ibid. num. 17. 83
20 Alternativa natura est ut alterutrum subsistat, in c. Qualiter, num. 23. de Cler. non residen. 61
21 Alternativa, ubi an sit ordinis, vel electionis, ibid. n. 35. 61
22 Alternativa in electione nisi Provincialium, quum Generalis in pluribus religionibus etiam non Mendicantibus instituta est, in c. Cum dilectus, num. 27. de consuet. 171
23 Alternativa ut veniens, satis est alteram partem esse veram, in c. Inter cetera, n. 2. de rescript. 197
24 Alternativa dispositio unum in ceteris continet, ibid. n. 3. 197
25 Alternative petens non dicitur precise alterum petere, ibid. num. 4. 197
26 Alternativa ambiguitatem, & obscuritatem inducit, ibid. n. 7. 197
27 Alternativa petito pendet à voluntate debitoris, cuius est electio, ibidem num. 8. 197
28 Alternativa posita inter personas, resolvitur in conjunctionem, & requirit consensum utriusque copulati, ibid. num. 9. 197
29 Alternativa negativa ut veniens an sufficiat alterum non factum esse, an vero requiratur ut neutrum sit factum, ibidem num. 10. 197
30 Obligatus ad duo alternative potest prestare quod maluerit ut deliberationem consequatur, ibidem num. 41. 200
31 In alternativa electio regulariter est debitoris, ibid. n. 42. 200
32 Fallit in legatis alternativis, quorum electio in dubio est legataris, ibid. num. 42. 200
33 Item fallit in petitis alternativis appofitis, quarum electio est iudicis, non tenent in casibus, ibid. num. 44. 201
34 Alternativa regulariter est electionis, non ordinis, ibidem num. 46. 201
35 Fallit si fit postea inter diversas personas, & in primo nominatus subsistat major ratio, ibidem num. 47. 201
36 In alternativa prohibita non sufficit alterum verificari ut sit locus peccati, in c. Insuperante, num. 53. Qui Cler. vel vocen. 321
37 Alternativa quando ponitur inter genus & speciem, sit restrictive, & exponitur pro idem, in c. Cum non ab hominibus, num. 1. de iudicis. 8
38 Quando statuta plura circa idem factum, ponitur pro conjunctione, ibidem n. 6. 16
39 Alternative potentia censetur precise alterum petere: fallit si altermana non possit nisi in uno verificari, in c. Super litteris, num. 36. de rescript. 117
40 Electio in petitis alternativis est iudicis in c. A capula, n. 43. de Vir. & honest. Cler. 5
41 Ambitus quod fit in c. Quatuor tantum, n. 3. de Prebend. 92
42 Ambitiosus quis peccat incurat, ibid. n. 4. 92

Amantibus, & dormientibus, qui non conferuntur baptismo actuale peccatum non dimittitur, necetiam originale, in c. Majores, num. 60. de Baptisim. 325
3 Assentes, vel dormientes recipiunt characterem Baptismi, si prius propositum habuerunt Baptismi suscipiendi: alius scilicet, ibidem num. 64. 325
4 Baptizari debent etiam si contra dicantur, aut injuriam inferant Sacramento, ibid. num. 64. 325
5 Fallit in amantibus, qui ante usum rationis in amentiam incidunt, qui baptizantur sicut parvuli ex intentione Ecclesie, ibidem num. 65. 325
6 Nisi habeant dilucida intervalla, ibidem num. 66. 325
7 Amenes sunt baptizandi si periculum timeatur, alioquin melius est expectare, ut sint amentes, ibid. num. 67. 325
8 Amenes, vel dormientes, qui nunquam consentiunt Baptismo, vel aliquando consentirent, sed postea contradixerunt characterem non recipiunt, ibid. num. 72. 326
9 Amicus duobus in contrariis opinionibus existentibus fungitur et pro veritate paginare, in c. Ne imitatus, num. 3. 16. de Constat. 92
10 Amicus an admittatur pro amico in iudicio, in c. Cum M. n. 9. de Constat. 151
11 Amicus intus fraternam charitatem dilectus potest dici conjunctus, in c. Cum Sacerdotis, num. 11. de postulan. 577
12 Amicitia verbum an importet privationem ipso iure, in c. Quia nonnulli, num. 7. de Cler. non residen. 32
13 Ambrosius Catharinus forte omnium primus afferat Paltorum residentiam esse de iure postivo humani, in c. Ex parte, num. 2. de Cler. non residen. 49
14 Amphibologia, seu æquivocatione dolose uti in iudicio, est mortale peccatum, etiam si verba ex communi intelligentia utrumque sensum admittant, in c. Faldicus, num. 1. 49. de crimine falli. 317
15 Amphibologia qua usus est B. Franciscus an salvetur à mendacio, ibidem num. 148. 317
16 Anathema est iuratio Episcopalis, & major poena, quæ fit in Ecclesia Dei, in c. Cum olim, num. 1. 4. de major. & obed. 513
17 Anathema quis esse non potest pro peccatis alienis, in c. Nobis, num. 75. de Simonia. 118
18 Anathema, & excommunicatione an, & in quo differant, in c. Cum non ab homine, num. 21. & 23. de iudic. 7
19 Anathematis solemnitas que fit, ibid. num. 24. 7
20 Anathema de Imperia Regina Joanne Consiliarius Neapolitancus, in c. Ne imitatus, num. 369. de Constat. 108
21 Angaria Ecclesie & Ecclesiastica persone affligi non debent, in c. Non minus, num. 8. & seq. de immo. Eccles. 367
22 Angaria, & perangaria, que dicitur, & in quod differant, ibid. num. 6. 367
23 Anima occiditur per subtractionem panis spiritualis, sicut corpus per subtractionem materialis, in c. Inter cetera, num. 3. de offic. Ordinari. 457
24 Animus sunt de jurisdictione Papæ, & spiritualium Patrum, in c. Cum venisset, num. 2. de facti. Unct. 293
25 Animus iudicium ex privilegio dicitur iudicatur, in c. Si quis, num. 2. de foro comper. 46
26 Annulla que aram, & semina portant ad agrum, gaudent leventis sicut Presbyteri, nec pignori dari possunt, in c. Innocentius, num. 10. de Treas. & Pace. 510
27 Annulla, quod ita sanatum est, ut in pristinum statum restitueretur, penite habendum est, quasi nunquam inchoatum fuisse, in c. Omnipotens, num. 2. 1. de Accusat. 113
28 Annus probatus per extrinsecam non admittit contrarium probationem per juramentum, in c. Vidua, num. 9. de Regulari. 1
29 Annus perpetuo habitandi quando presumatur, in c. Practicatus, num. 4. de rescri. 194
30 Annata non solvitur de beneficiis vicariis, in c. Dudum, n. 1. de decimis, num. 33. de elec. 71
31 Annata utrum in Curia Romana exigantur licite, & sine labe sineque latissime discutitur, in c. Præterea, num. 6. & seq. utque in fm. Ne Præf. vicar. 182
32 Annata quibus impugnetur, ibid. num. 7. 182
33 Annata unde dicitur, quid sit, & quo illis species, ibid. n. 8. 182
34 Annata proprie sumpta que, & quanta sit, & de quibus beneficiis solvatur, ibid. n. 9. 182
35 Annata Bonifaciana que, ibid. n. 10. 182
36 Commune servitium quod fit, ibid. n. 11. 182
37 Minuta servitium, que, ibid. n. 12. 182
38 Quando annata quod fit, ibid. n. 13. 182
39 Annata non oratio, & non requiritur, ibid. n. 14. & seq. 182
40 Damasi Papæ testimonium de annatis, ibid. n. 15. 182
41 Annatarum iustitia deducitur ex iure divino, & naturali, ibid. n. 17. & seq. 182
42 Annata solvitur Papæ loco decimarum, ibid. n. 18. & 25. 182
43 Joannes Andrea propositio in Concilio V. veniens de vigesima redituum totius orbis à Clerico per solvenda pro sustentatione Papæ & Cardinalium, ibid. num. 20. & 25. 190
44 Anna.

ET VERBORVM

6 Annatarum iustitia salvetur iure quantum ad, n. 1. Item iure Ecclesie, n. 2. 182
7 Martini V. decretum de annatis Papæ solvendo approbante Concilio Constantiensi, ibid. n. 4. 191
8 Romanum Ecclesiam exaltat necessitas cum non possit de iure omnibus providere, ibid. n. 4. 191
9 Annata temporis diuturnitas ex voluntate factæ sunt necitas, ibid. num. 5. 192
10 Bullentis Concilio decretum contra annatas referunt, ibid. num. 5. & sequenti num. 59. 193
11 Petri de Monte Episcopi libro, eius oratio pro annatis ad Regem Angliæ, ibid. num. 59. 193
12 Angli ante subtractionem obedientie solvabant Romanæ Ecclesie communita, & minuta servitia, non autem annatas hostilitatibus, & cur. ibid. num. 60. 193
13 Demetrii S. Petri quæ sit, ibid. n. 61. 193
14 Glossæ Pragmaticæ Sacerdotis inreducta contra annatas recendunt, ibid. num. 63. 194
15 Annata, & vacata differunt ab Annatis, ibid. n. 64. 194
16 Annata est omnis impostum fructibus beneficii, non autem beneficii, ibid. num. 66. & 81. 195
17 Constantino Normanna, & Decretis Parisiensis exegendi annatis pro deporsi an sit reprobata, ibid. num. 67. 195
18 Annatarum solvitur nulli inesse potest licet annatis suspicio, & cur. ibidem num. 68. 195
19 Annata pro Ecclesiis Consistorialibus, tertiam partem fructuum, & pro inferioribus dimidiam veri valoris non excedit, ibidem num. 69. 195
20 Communia & minuta servitia pro Episcopaliibus, & monasteriis Gallicis in patria reditus sextam partem veri valoris non excedunt, ibid. n. 73. & 75. 196
21 Veniente Concilio quod egerit circa annatas & vigesimam fructuum, ibidem num. 76. 196
22 Joannis Gerionis sententia de annatis, ibid. n. 77. & 97. 196
23 Annata non est pretium beneficii, aut collationis, sed fructuum qui debentur Camere Apostolicæ, ibid. n. 78. & seq. utque ad num. 99. in annexo num. 83. 196
24 Conclusio ut dimidia fructuum primi anni præsumtionum vacantium cedat in utilitatem Camera Capitularis non est sublati à Concilio Tridentino, ibid. n. 81. 197
25 Annata solvitur non in actu provisionis beneficii, sed ex deductione litterarum, quæ malioris non expediuntur, ibid. n. 83. pag. 197
26 Annata, & servitia pro beneficiis, bis, vel pluries eodem anno vacantibus non solvunt nisi senel, ibid. n. 87. 197
27 Annata mittitur ut ratio reservationis fructuum, ibid. n. 91. 197
28 Annata non solvitur pro expectativis reservationibus, & aliis gratiis ad incerta beneficiorum corpora, ibid. num. 92. 197
29 Nec pro beneficiis commutatis, aut quorum valor 2. 4. libratos non excedit, num. 93. 197
30 Annata, aut commuta, & minuta servitia non solvuntur ex distributionibus quotidianis, cupuscumque sint valoris, ibidem num. 94. 197
31 Invenit sententia de annatis rescriptis, ibidem num. 99. 198
32 Annata sicut solvitur de beneficiis excedunt 2. 4. Ducatos, ita hodie de pensionibus ultra summam Ducatorum quatuordecim ante. Ad audientiam, n. 1. de rescriptis, 2. 40
33 Et in expeditione litterarum provisionis beneficii super quo est perhibita referentia solvitur de reservationibus, ibid. n. 89. 140
34 Annata pro beneficiis de novo institutis ab Episcopo exigi non debent. Notatio vero procedit scribentis aliquid honestum solvere non videtur inconveniens, in c. Interordinandi, num. 43. de Simonia. 147
35 Annata ante Curia Romana licite exigantur, & sine labe Summarum, in c. Cum pridem, n. 1. 4. de Præf. vicar. 589
36 Annata, & Officia Dignitatum Episcopos potest habere ad presertim Concilio Tridentino, c. 4. sess. 25. in c. Ex parte, num. 30. de Constat. 101
37 Annatarum quod fit in can. Cum creatura, num. 1. & 11. de celebr. Missar. 315
38 Annatarum quod Definitivum si occurat in festo, fieri debet licet in privato, ibidem num. 6. 315
39 Contrarium, num. 9. & 25. 315
40 Annatarum pro Definitivis non fatiunt dicendo multum de terra, ibidem num. 9. n. 1. & 2. 315
41 Annatarum occurrence in Collegiis Ecclesiis cantari debent dicitur Missarum pro Definitivis, alia de festo, vel terra, ibidem num. 23. 314
42 Ident in die provisionis defuncti, ibidem. 314
43 Annus probatus debet esse completus, in c. Ad nostram, num. 14. de Regal. 71
44 Dies additus iudicio non habet effectum ut annus probationis sit completus, ibidem num. 6. 71
45 Professio facta ante annus probationis nullam partem obligat contrarium ad religionem in genere, ibid. num. 34. 71
46 Favor est in professo, quum religiois ut annus probationis

duret alique ad ultimum momentum, ibidem num. 33. 71
6 Probatio non debet in solitudine & mentio, in cap. Infinitum, num. 27. Qui Cler. vel vocen. 52
7 Annus probationis debet esse continuus, ibid. n. 31. 52
8 Annus probationis interruptus si Novitius anno ratiem dicitur aliam religionem duas horas in alio Conventu morantur fuerit, ibidem num. 36. 54
9 Secus si anno fugiendi aliquantisper latitaverit intra claustrum, num. 37. 54
10 Novitatus seu probationis tempus quando dicitur ex veterum cano. dispositione variis referuntur sententiis. In cap. Ad Apostolicam, n. 2. & seq. utque ad num. 23. de Regulari. 76
11 Probatio tempus ex generali consuetudine cum non fuerit ordinum ultra annum non extenditur, ibid. num. 21. 71
12 Probatio tempus à superioribus regularibus ultra annum prorogari non potest, ibidem num. 8. 71
13 Declaratur, n. 11. vers. Facere tamen. 71
14 Probatur à Sede Apostolica novitate morbo correptæ etiam ultra sex menses à finito anno, donec duret spes recuperandæ valetudinis, ibid. num. 9. 71
15 Item Novitius que voluntas ne emissa professione bona sua apud mercatorum existentia recuperare non possit, ibidem num. 11. 71
16 Tripl. Concilio, 16. vers. Immo, sess. 5. de Regularibus, comprehendit etiam Monachos. 71
17 Anno probationis hodie nec ratiem, nec expressæ potest denunciari, & in hoc congruit c. Ad Apostolicam de Regularibus, ibidem num. 23. 71
18 Annus probationis restringi non potest à superioribus regularibus, etiam si per ingressum sit alteri grave præjudicium, ibid. num. 26. 73
19 Annus probationis ad quid institutus, n. 11. 74
20 Annus probationis ex Concilio Tridentino non incipit nisi post susceptionem habituum, in c. Quia ingredierentibus, num. 7. de testam. 215
21 Anno probationis etiam in Ordinibus non Mendicantibus post Concilium Tridentinum renunciari non potest, in c. Ex publico, num. 24. de convers. conjug. 355
22 Anno probationis post Concilium Tridentinum renunciari non potest, in c. Ex litteris, num. 2. de divor. 108
23 Quibus ex causis licet derogare anno probationis, ibid. n. 24. 108
24 Annus probationis est iuris positivi, ibid. n. 26. 109
25 Annus probationis institutus est ut eligio probet mores Novitii, & Novitius auctoritatem Religionis, in c. Significavit, n. 39. de Regul. 46
26 Annus probationis ad valide profectum requiritur, etiam in Religione Sancti Joannis Hierosolymitanæ, in c. Qui Prebyterum, n. 113. de Præcat. & rescri. 115
27 Fallit in Bohemis, quibus indulgenti, ut non teneantur esse in probatione, nisi per sex menses, ibidem n. 114. 115
28 Annus probationis non sufficit pro completo, sed utique ad professionem continuam debet, alia ratiem est professio, ibid. num. 115. 115
29 Contrarium ibid. 115
30 Annus an sit materia conveniens ad faciendum panem comestibilem, in c. Ne imitatus, num. 21. 5. de Constat. 70
31 Annus legitimus sufficit attingit in dignitatibus tam secularibus, quam Ecclesiasticis, excepto Episcopatu, in c. Cum in cunctis, num. 18. de electi. 37
32 Annus legitimus debet esse completus in matrimonio tam spirituali, quam carnali, ibidem num. 19. 37
33 Annus regularis in Episcopo cur debet esse completus, cum in illis dignitatibus sufficit inchoatus, ibid. n. 21. utque ad num. 25. 37
34 Annus quadragesimus in Abbatibus an debeat esse completus, ibidem num. 125. 38
35 Annus ubi requiritur completus, an sufficit ultimum diem ante illi, an vero tempus curat de momento in momento, ibidem num. 136. 50
36 Annorum discretio in tres gradus constituitur in cap. Omnia, n. 3. de Penar. & rescri. 128
37 Annus naturalis in quo dicitur à civilibus c. Ad nostram, n. 14. de Regal. 71
38 Annus ex consuetudine civiliter acceptus, ibid. n. 16. 71
39 Annus naturalis constituitur diebus 365, & hodie fere sex, quibus annus iustitiam, ibidem num. 18. 31
40 Annus ubi incipit ab diebus, & solvitur, ibid. n. 20. 31
41 Annus unde dicitur, ibid. num. 21. 31
42 Annus inchoatus non dicitur major spatium, quum anni, ibid. num. 25. 31
43 Annus tactæ professionis quando incipit, & finitur, ibidem num. 10. 32
44 Annus integer iudicio Ecclesie qui dicitur, in cap. Litterarum, num. 2. de tempor. ordinam. 66
45 Annus

INDEX RERVM

4 Annus rediret inter amabilia computatur, in c. Nos quidem, n. 20. de testam. 322
Vide Reliqua.
6 Antecedent in omni materia includitur in concessione consequentis, in cap. Quid a predecessore, n. 8. de Scholasticis. 237
6 Declaratur ibidem, n. 9. 237
7 Antiquitas in iudiciis Hierosolymitanis curat a die soluti patagii, in c. Qui Praeliterunt, num. 13. de pœnit. & rescriptis. 135
7 Sed ea Equites non fruuntur nisi a die professionis, ibidem, n. 150. pag. 115
7 Antichristus nunquam faciet aliqua vera miracula, in c. Audimus, n. 7. de Reliq. & Vener. Sanctorum. 331
7 Antiqua magna, & verè Philosophæ Authores, in c. Ne mutetur, num. 30. de Constat. 126
6 Antiqua dicitur hæresarchia, in c. Quod a predecessore, n. 22. de Scholasticis. 239
2 Apponarij, qui sint, in c. Significasti, num. 1. de Elect. 249
6 Appellatio est remanens recessus à statu fidei obedientiæ, vel religionis, in c. Consultatione, n. 19. de Appellat. 238
7 Appellatio à religione dicitur quæ ad hæcendum redit non servata forma à Concilio Trid. prescripta, in c. Si quis, num. 56. de Regulari. 115
7 Appellatio est excommunicatus, & peccat mortaliter, ibidem, num. 57. 115
7 Appellatio à religione est infamia, in c. Consultis, num. 3. de Regulari. 99
6 Appellatio proprie non dicitur Religiosis, nisi habitum tondere dimittat, & ad seculum redeat, in c. Consultatione, num. 7. & 12. de Appellat. 246
6 Appellatio recipere non dicitur, nisi qui legitimè Christianam dimittunt, vel qui relicta Professione quam dimittere non licet, dimittunt sine causa, ibidem, num. 12. 247
6 Appellatio sine, vel ex voto Religiosorum deferentes in Appellatio ordinari caret executione, nec possunt ab alio, quam à Papa dispensari, ibidem, num. 14. 247
6 Appellatio omni iuri generalis, ibid. n. 17. 248
6 Appellatio unde dicitur, ibidem, num. 2. 248
2 Appellatio quæ dicitur appellatio, cur dicantur dimissio, in c. Significasti, num. 4. de offic. Archiep. 379
2 Appellatio non recipitur immediate potestatem à Clerico, sed à Petro, in c. Per vos, n. 17. de off. Ordinarij. 430
2 Appellatio popularis Christianis non dicitur, ibidem, n. 12. 431
2 Appellatio quando, & quibus verbis fuerit ordinata Sacerdoti, & acceptor potestatem ligandi, & solvendi in c. Cum venisset, num. 8. de hier. Trid. 296
2 Et in c. Presbyter, num. 2. de Sacramentis iteran. 307
4 Appellatio dicitur prevalens dicitur Imperatorum, in c. Cum effectum, n. 34. de testam. 341
Appellatio, quæ dicitur, in c. Ad nostram, num. 2. & 4. de Appellat. 239
2 Introdudum est ad corrigendum iudicium iniquitatem, vel imperitiam, in c. Cui tempore, num. 37. de Arbitr. 607
5 Appellatio unus prodest omnibus si defensio sit communis, & eadem ratio vincendi, in c. Cum propter, num. 56. de Jurat. 259
1 Appellationis remedium ad innocentiam præsidium institutum, in c. Dilectus, num. 72. de Rescriptis. 240
1 Appellatio, & cogitanda quoad devolutionem jurisdictionis ad superiorem æquivalentur, in c. Irrefragabili, §. Excessus, num. 3. de offic. Ordinarij. 449
2 Declaratur, ibidem, num. 72. 449
2 Appellatio est a minori iudice ad maiorem provocatio, in c. Si nullus, n. 3. de offic. Legati. 422
3 Appellationis quatuor sunt species, in c. Pastoralis, num. 19. de Appellat. 251
3 Appellandi ius non competit nisi indèbitè, & contra iustitiam gravari, in c. Mandatum, num. 19. & seqq. de Simonia. 179
6 Appellatio est provocatio inque sententia querelam continet, ibidem, num. 20. 179
6 Et illius usus fuit juvenutus ad corrigendum iudicium iniquitatem, vel imperitiam, ibidem, num. 21. 179
4 Appellationis remedium non est defensionem iniquitatis, sed est præsidium innocentie institutum, in c. Vestra, n. 10. de Cohabit. Cleric. & Mulier. 17
2 Appellatio est defensionis ad superiorem iudicem provocatio, in c. Significasti, num. 19. de Elect. 16
Appellatio quando admittenda, vel non.
3 Appellatio Clericis tantum ordinari propter impedimentum an sit admittenda, in c. Quamvis, n. 4. de etat. & qualib. 243
1 Appellatio à correctione exigente legitima non admittitur, in c. Ad nostram, num. 4. de Appellat. 239
2 Appellatio contra Canones non valet, in c. Cui in causis, §. Inferiora, num. 4. de Elect. 31

5 Appellatio generalis à monacho gravamine non tenet, in c. Reuelens, num. 27. de stat. Monachor. 259
1 Appellatio in his, ubi de visitatione, & morum correctione agitur ad effectum suspensivum, non admittitur, nisi modus excedatur, in c. Dilectus, num. 2. de Rescriptis. 250
1 Appellatio in causis ordinarij admittitur ad utrumque effectum, tantum in visitatione dicitur cognoscitur, ibid. n. 2. & 25. 250
3 Appellationi ab indèbita correctione Ordinarij tenetur deferre, & processum transmittere ad Metropolitanum, reoramen interim manente in carcere, in c. Super eo, §. secundo, num. 2. de Appellat. 247
3 Appellatio in iudicio non admittitur à futuro gravamine nisi ibid sit irreparabile, ibid. num. 4. 246
3 Appellatio in frivola deferendum non est, licet appellatio in rescripto non sit inibitoria, in c. Pastoralis, num. 4. de Appellat. 250
3 Appellatio manifestè frivola semper inibetur à iudice, & à iure, ibidem, num. 29. 251
3 Appellatio larvis frivola inibetur à iure, sed non à iudice quando salutat lites, ibidem, num. 31. 252
3 Appellatio est causa prohibidit non expressa in iure non suspendit jurisdictionem iudicis procedentis appellacione remota quin possit sententiam exequi, ibidem, num. 29. 253
3 Fallit in tribus casibus hic expressis, ibidem, num. 29. 253
4 Appellatio à conventione factum in distributionibus quando substat sit à Concilio Trid. in c. Quia nonnulli, num. 1. de Clericis non residentibus. 33
2 Appellatio an, & quando liceat sententia arbitri, in c. Cum tempore, num. 3. de Arbitr. 607
2 Appellari potest ab inquisitione, que fit contra subditum non procedente fama, in c. Per nos, num. 5. de offic. Ordinarij. 417
Vide in ver. Appellatio devolutiva.
3 Appellatio sub conditione quatenus proposita petio non admittatur, non valet, in c. Super eo, §. secundo, num. 1. de Appellat. 244
2 Appellari potest à pena arbitraria, non autem à pena in iure expressa, in c. Interrogati, §. Ceterum, num. 1. de offic. Ordinarij. 454
3 Appellari tenetè puniri de iure civili, non autem de iure canonico, in c. Super eo, §. secundo, num. 4. de Appellat. 242
3 Appellari potest secundum Canones etiam, extra iudicium, non secundum leges, ibidem, num. 5. 242
3 Appellari an possit viva voce dum sententia excommunicacionis proferitur, ibidem, num. 5. & seqq. 246
2 Appellans debet causam talè exponere, que si foret probata, deberet legitima iudicari, in c. Lantæ, num. 35. de etat. & qualitat. 242
Appellatio an admittatur contra electi.
Vide in ver. Electio quoad appellacionem.
3 Appellatio interposita ad Papam non detinet mittitur cum litteris Ordinarij ad Curiam puniendum, in c. De Priore, num. 1. de Appellat. 241
3 Appellari potest à correctione Prælati etiam Regularis si sit manifestè criminosis, ibidem, num. 3. 242
3 Contrarium, ibidem, num. 4. 242
3 Appellatio etiam extrajudiciali non detinet puniendum est, ibid. num. 8. 242
3 Si appellatio sit iusta, & rationalis, alibi servat, ibid. n. 244. 242
3 Iudex peccat detinendo appellacionem manifestè frivola, ibid. num. 10. 242
3 Et quid in appellacione ab interlocutoria, ibid. num. 11. 242
3 Appellatio in dubio præsumitur iusta, & iure deferendum, ibid. num. 12. 242
3 Appellatio à correctione morum non admittitur, ibid. n. 13. 242
3 Nisi Prælati etiam Regularis modum excedat in corrigendo, ibidem, num. 14. 242
3 Appellacione remota privari potest beneficio qui necessitate, vel utilitate Ecclesie exigente contumaciter non suscipere Ordines beneficio non annexos, in c. Quærit, num. 4. de etat. & qualib. 243
2 Appellatio ad Metropolitanum non imponitur per litteras commissorias excitatas jurisdictionis Ordinarij, in c. Gravæ, num. 3. de offic. Ordinarij. 478
2 Appellatio in rescripto Papæ in tribus modis removet potest, in c. Studium, num. 40. de Off. Legati. 423
2 Appellatio qualiter, & quando prohibetur per clausulam, Appellacione remota, ibidem, num. 43. & seqq. 423
2 Indulgetur à iure in quovis casibus ubi expressis prædicta clausula non obstant, ibidem, num. 45. 424
3 Appellacione remota an, & qualiter intelligatur remota regulatio in c. Super eo, §. secundo, n. 7. & 1. de Appellat. 242
Vide in ver. Clausula appellacione remota.
3 Appellatio non admittitur, ubi de Regulari de plura, & mo-

ET VERBORVM

rum correctione agitur, nisi adit excessus, in cap. De Priore, num. 29. de Appellat. 244
4 Appellatio an tenet à sententia lata super notorio, in c. Vestra, n. 10. de Cohabit. Cleric. & Mulier. 17
3 Appellat potest à iudice qui parti hoc petenti non facit edi communi instrumenta, in c. Perpetuo, num. 1. de sede infirmum. 205
3 Appellatio in his que ad visitationem, & morum correctionem spectant, admittitur ad effectum devolutivum tantum, non autem suspensivum, in c. Ad nostram, num. 5. & seqq. de Appellat. 239
3 Appellare non licet in causis visitationis, & correctionis aut devolutivam sententiam à quocumque gravamine, ibid. n. 6. pag. 240
Nisi à definitiva appellari non possit, aut gravamen sit irreparabile, ibid. num. 7. 240
3 Concilium Tridentinum à decretis visitationis, & correctionis fuit appellacionem suspensivam, non devolutivam, ibidem, num. 9. 240
Appellatio ad quem.
2 Appellatio ad proximam superiorem devolvitur, nec omisso medio est appellandum, in c. Irrefragabili, §. Excessus, num. 2. de offic. Ordinarij. 470
1 Appellatio ad patrem interponi non potest, ibid. n. 25. & 28. 470
2 Appellatio in causa alteri delegata ab uno ex duobus locis in jurisdictione non devolvitur ad delegatam, sed ad superiorem amorem, ibid. num. 29. 470
2 Appellatio à sententia Capitulum in Cathedralibus Hispaniarum non conficitur interponi ad Episcopos, sed ad alios Superiores, ibid. num. 30. 471
5 Appellatio ab Episcopo procedente autoritate delegata in eo casu, in quo utri poterat etiam auctoritate ordinari, ad quem fit interponenda, in c. Ad audientiam, §. primo, n. 4. & 5. & 6. de offic. Ecclesie, §. de offic. 350
7 Et quid si procedere non poterat auctoritate ordinaria, ibid. num. 47. 360
5 Appellatio ab erectione Parochialis facta ab Episcopo infra limites Parochie Regularibus subiecte interponi non potest nisi ad Papam, ibid. num. 48. 361
2 Appellatio à sententia, & gravaminibus Commissarij Cruciate in illis casibus, in quibus non est prohibita per clausulam appellacione remota, an interponi possit ad Collectorem, an vero ad Papam fit interponenda, in c. Studium, n. 49. & seqq. de offic. Legati. 424
4 Appellatio omisso medio valet parte non exceptante, in c. Referente, num. 4. de Præbend. 95
2 Confusio ut à Delegato Papæ appellatur ad Legatum de Latere non valet, in c. Studium, num. 33. de officio Legati, pag. 422
2 Consuetudo appellandi ad patrem, seu ad æqualem, est contra substantiam appellacionis, ibidem, num. 35. 422
2 Consuetudo appellandi ab Ordinario inferiori ad Metropolitanum omisso medio, valida est, in c. Referente, num. 3. de Præbend. 95
4 Appellandum est in dubio à collatione simultanea Episcopis, & Capitulis, nisi ad Episcopum, sed ad Superiorem, in c. Possulatis, num. 31. de concessione Præbend. 211
2 Appellari potest à sententia Concilii ad Papam, sed non à convento, in cap. Significasti, n. 60. de elect. 16
2 Appellatio non patet à sententia Delegati Papæ ad Legatum de Latere, in c. Studium, n. 2. de offic. Legati. 422
2 Appellari non potest à sententia, & gravaminibus Conservatorum nisi ad Papam, ibid. n. 32. 423
2 Appellari non potest à Delegato nisi ad Delegatam, ibid. num. 36. 422
2 Appellari potest ad Papam omisso medio, ibid. num. 43. 425
2 Appellanda facultas ad Patriarcham non conficitur sublati, h. c. per mille annos fuerit semper appellatum ad Papam, in c. Treugas, num. 6. de Treug. & Pace. 513
7 Appellatio ab inferiori Prælato ad Episcopum est effectus jurisdictionis habitualis apud Episcopum remanentis, in c. Sæwo, num. 64. de sent. excomm. 204
Requeritur in s. libris Decret.

Vide in verbo Index quoad Appellationem.
Vide in ver. Auditor Camera.
3 Appellari potest ad Metropolitanum, vel ad Papam omisso medio à sententia per Ordinarium latus in causis Regularium sibi subiectorum, in d. De Priore, n. 17. & n. 37. de Appellat. pag. 243
3 Appellari non potest de iure civili ad Imperatorem omisso medio, sed gradatim est procedendum, ibid. num. 18. 243
3 Appellatio cum sit species defensionis, quæ est de iure naturalis qualiter tolli possit à Principe, in c. Pastoralis, num. 6. de appellat. 249
3 Appellacionis remedium nulli denegandum, ibid. n. 9. 250
2 Appellare non licet à sententia Papæ ad Tribunal Christi, in c. Quanto, n. 9. de Elect. 131
Appellatio devolutiva, vel suspensiva.
2 Appellatio non impedit executionem eorum, quæ ad morum reformationem, & correctionem pertinent, in c. Irrefragabili, num. 6. de offic. Ordinarij. 445
2 Admittitur tamen ad effectum devolutivum, ibid. n. 8. 446
2 Et admittitur ad utrumque effectum si Prælati limites visitationis fuerit correctionis excedat, ibid. num. 9. 446
2 Appellatio devolutiva à decretis admittitur ab Episcopo in visitatione editis iure delegato interponi potest etiam ad Metropolitanum, in c. Studium, n. 47. de offic. Legati. 474
2 Appellatio inspecto tutore eventus sententiam suspendit, sed inspecto statu præsumt eam extinguit, in c. Significasti, num. 1. de offic. Delegati. 419
4 Appellatio à datione conditorij, & assignatione conyugandæ ad effectum devolutivum tantum, in c. De Receptorum, num. 1. de Clericis, n. 197
3 Appellari potest post diffinitivam in causis visitationis, & correctionis, sed appellatio non suspendit executionem, in c. Ad nostram, num. 3. de appellat. 240
3 Appellari potest ad utrumque effectum, si Prælati excedat modum in corrigendo, & procedat reia iudicaria, ibid. n. 11. & sequitque in fin. 240
5 Appellari non potest ab erectione nove Parochie ad effectum suspensivum, sed devolutivum tantum, in c. Ad audientiam, §. primo, num. 12. de Ecclesie, §. de offic. 356
3 Manetur, sicut & Clerici appellare potest à correctione, si fiat in forma iudicis, in c. Ad nostram, n. 1. de appellat. 243
Appellatio à censura, vel illius comminatione, aut declaratoria.
Vide in ver. Censura, & in ver. Excommunicatio quoad appellacionem.
Vide in ver. Appellatio quando admittenda.
Appellatio in diffinitiva.
3 Appellatio à diffinitiva cum expressione cause manifestè frivola non tenet, in cap. Super eo, §. secundo, num. 19. de Appellat. 243
3 In Appellationibus recipiendâ diffinitiva, & inibitionibus decernendis servari debet forma, & forma de Appellat. n. 6. & decretum Sac. Congregationis Episcoporum, ibidem, num. 25. pag. 243
3 Appellatio à diffinitiva in multis casibus non admittitur, ibid. num. 25. 244
3 Appellari potest secundum Canones tam ante, quam post litem contestationem in actu prolationis sententia, & post: secundum leges vero post sententiam duntaxat, in cap. Super eo, §. secundo, n. 18. & 16. & seqq. de appellat. 241
3 Et ratio differentie triplex assignatur, ibid. num. 2. 241
3 Appellari potest post sententiam diffinitivam etiam nulla causa expressa, & sufficit dicere Appello, ibid. num. 16. 242
3 Quod procedit etiam in causis electionum, licet in his tunc sit causam exprimit, ibid. num. 17. 243
3 Item procedit etiam in appellacione, que fit à iudice extrajudicium, ibid. num. 18. 243
3 Et quid in appellacione extrajudiciali, que fit à parte contra partem, ibid. remissive, num. 20. 243
3 Appellari non potest à diffinitiva, nisi gravet, ibid. n. 21. 243
3 Solutio tamen quocumque gravaminis, etiam modicum, ibid. num. 23. 243
3 Appellari potest post sententiam diffinitivam etiam in causis visitationis, & correctionis, sed ad effectum devolutivum tantum, non suspensivum, nisi gravamen sit irreparabile, ibid. num. 20. 244
Vide in ver. Appellatio ab interlocutoria.
Appellatio ab interlocutoria.
3 Appellatio admittitur secundum Canones ab interlocutoria, vel gravamine aliquo, dimisso committente decem, quæ hic exprimitur, in c. Super eo, §. secundo, num. 24. de appellat. pag. 243
3 Appellatio ab interlocutoria, vel alio gravamine ante diffinitivam in quibus casibus admittitur ex Concilio Tridentino, ibid. num. 29. & sequitque ad n. 1. 244
3 Appellat.

INDEX RERVM

3 Appellare non licet in causis visitationis, & correctionis ante diffinitivam sententiam, & quocunque gravamine, in c. Ad notitiam, num. 6. de appellat. 240
3 Nisi a diffinitiva appellari non possit, aut gravamen sit irrevocabile, ibid. num. 7. 240
3 Appellari potest ab interlocutoria de jure civili, quando non expectatur alia diffinitiva, in c. Super eo, §. secundo, num. 26. de Appellat. 244
3 Item a gravamine quod per diffinitivam, vel per appellacionem diffinitiva reparari non potest, ibid. n. 28. 244
3 Appellari potest a gravamine etiam reparabili quod judex extrajudicialiter procedendo gravat partes, ibid. n. 37. 245
7 Appellatio non datur a gravamine, quod reparari potest per appellacionem diffinitivam, in cap. Per tuas, n. 2. §. de sent. excom. 176
7 Appellare quis potest a gravamine, & appellacionem prosequi non obstante exceptione excommunicationis, ibid. n. 40. 178
Vide in ver. Excommunicatio quoad appellacionem: & in ver. Excommunicatio exceptio.
3 Appellatio non datur secundum leges nisi a diffinitiva, sed secundum Canones appellatur a quocunque gravamine, in cap. Venerabilis, n. 1. de iudicis. 36
3 Et quod ex Concilio Tridentino, ibid. num. 13. 36
Vide in ver. Appellatio quando admittenda.
Appellatio a mala Episcopi delectione, & reprobatione examinatum.
2 Appellatio devolvitur in vim Concilii Tridentini datur a reprobatione examinatum, sed non ab irrationabili judicio Episcopi, in cap. Eam te, n. 2. de arat. & qual. 240
2 Appellatio a mala Episcopi electione ex sententia Rotae ita dicitur conceditur si Episcopus dolose, & irrationabiliter judicaverit, ibid. num. 30. 241
2 Errationabilis dicitur, & dolus liquidus probari debent, ibidem d. num. 30. 241
2 Contrarium ex sententia Sac. Congregationis Concilii, ibid. num. 31. utque ad num. 40. 241
2 Appellare potest magis idoneus postpositus a mala Episcopi electione, & provocare praelectum ad novum examen ex Constitutione Pii V. ibid. num. 27. 240
2 Appellans a reprobatione examinatum, & a mala Episcopi electione potest provocare praelectum ad novum examen, ibid. num. 26. 243
2 Appellare non licet in concursu Parochialis Ecclesiae a reprobatione examinatum Synodali, & ad novum examen provocare, in c. Cum sit ars, n. 50. & sequasque in fine de arat. & qual. 285
2 Appellari potest a reprobatione Episcopi, qui iudicium examinationum sequitur, una magis idoneum praetulerit, ibid. num. 53. 286
Vide in verbo Concursus.
Appellacione pendente.
6 Appellacione pendente flatus condemnati integer est, nec inter infames interim est habendus, in c. Omnipotens, n. 4. de accusat. 112
Appellatio quoad translationem aliorum.
3 Appellans tenetur expensis suis acta omnia prima instantie producere coram iudice appellacionis, in cap. G. Perpetuus, num. 10. de fide iurium. 205
Vide in verbo Acta.
3 Approbare, & credere esse validam in quo differant, in c. Significatum, n. 13. de Regular. 43
3 Approbatus ad aliquod officium non potest in simili officio reprobati requirenti eandem personam idoneitatem, in c. Ad apostolicam, n. 4. de Regular. 71
2 Approbatio ad ordines, aut ad officium, vel beneficium obijci non potest quod sit criminosis, vel irregularis, nisi postea nova causa supervenerit, in c. Acceptamus, n. 1. de arat. & qual. 274
2 Ampliatur, ibid. num. 3. & 37. 274
2 Declaratur, num. 4. & 38. 274
2 Approbatus ad sacros Ordines cessatur etiam approbatus ad beneficium, nec debet iterum examinari, ibid. n. 13. & 32. & 35. 275
2 Fallit beneficium curato, num. 40. 275
2 Item fallit quoad Episcopos per alium examinavit, ibid. n. 15. 275
2 Item fallit in Episcopo successore, ibid. num. 16. & 42. 275
2 Item fallit in ordinato qui eligunt ad beneficium in alia diocesi, ibidem num. 17. 275
2 Approbatus ad dignitatem est examinandus ad ordinem eadem dignitatis annexum, nisi hanc cum collatione dignitatis examinatus, & ordinem fuerit, ibid. num. 17. 275
2 Approbatus semel potest reprobari ex nova causa superveniente respectu criminosis, sed non respectu illarationis, ibidem num. 38. 277

2 Approbatus ad ordines potest ad beneficium ab Episcopo vel cessare iterum examinari, & reprobati, ibid. n. 45. 277
2 Approbatio non est sententia diffinitiva sed decretum admissivum, ibid. num. 43. 277
2 Approbatus ad duas Parochiales debet ad tertiam aequalem, vel minore iterum examinari, ibid. num. 45. 277
2 Approbatus semel Regularis ab Ordinario ad confessiones personarum secularium audiendus est, & quando possit iterum examinari, & reprobati, in cap. Grave, n. 5. de offic. Ordini. 484
2 Prelatus potest contra factum proprium venire reprobando prolixum illiteratum, quem semel approbavit, in c. Acceptamus, n. 47. de arat. & qual. 278
2 Approbatus semel potest reprobari favore publica utilitatis, in cap. Quomam, n. 3. de offic. Delegat. 402
3 Aquiescenti Concilii decretum de translatione Sanctorum Corporum, & Reliquiarum refertur, in cap. Cum ex eo, n. 3. de Reliq. & vener. Sanctorum. 241
2 Arbitrari procedit in substantialibus servato ordine judiciali, in c. Contingit, n. 2. de arbit. 610
2 Arbitrari esse non potest, qui non potest esse iudex, in cap. Cum tempore, n. 10. de arbit. 605
2 Nec potest arbitrari quod non potest iudex, ibid. num. 14. 605
2 Arbitrari non habet coercionem, ibid. num. 14. 605
2 Arbitrari vel iudicari sententia est, & quando possit per parte valere, & pro parte non, ibid. num. 18. 605
2 Arbitrari citare debet partes, & praesigere illis terminum ad audiendam sententiam, in cap. Ex parte, n. 8. de arbit. 613
2 Arbitrari, & arbitratores habent solam notionem, nec penam, vel multam possunt partibus infligere, ibid. num. 36. 615
2 Arbitri possunt ordinare ut una pars de facto dimittat beneficium, in quo jus non habet, & pecuniam a colligatore recipiat, in c. Non sine, n. 6. de arbit. 598
2 Arbitrari an, & quando liceat ordinare ut una pars cedat litae spirituali, & recipiat aliquid temporale, ibid. n. 8. 598
2 Arbitro non creditur de compromissa non constat, licet asserat in laudo factum fuisse compromissum, in cap. Cum in iure, num. 39. de off. Delegat. 407
2 Nisi laudum sit latum partibus praesentibus, & non contramittentibus, ibid. num. 13. 407
2 Arbitramentum est quaedam transactio, in c. Contingit, n. 20. de arbit. 610
2 Arbitramentum non dicitur proprie sententia, vel quasi, neque actio ortur ex arbitramento, sed ex compromisso, ibid. n. 26. pag. 610
2 Arbitramentum iniquum etiam juratum per superiorem non emendatur, in cap. Non sine, n. 26. & 26. vers. Quapro nota de Arbitr. pag. 610
2 Arbitrari de re spirituali non est actus spiritualis, in c. Contingit, n. 1. de Arbitr. 609
2 Arbitrator eligitur ut differentiam amicaliter componat sine ordine iudicario, in cap. Contingit, n. 5. de Arbitr. 611
2 Arbitrator non sententiam, nec coram ipso iudicari vertitur, in c. Ex parte, n. 2. de Arbitr. 614
2 Arbitratores pronunciando pro bono pacis possunt excedere limites iuris: sed iudices contra pro pronunciare non possunt, in cap. Nisi essent, n. 6. & 4. de Praebend. 130
2 Arbitria redacta sunt ad iudicium iudiciorum, in cap. Contingit, num. 2. 1. 610
2 Et in c. Cum tempore, num. 10. de Arbitr. 604
2 Arbitrium quid sit, in cod. c. Contingit, n. 2. 610
2 Arbitrium laicum super pluribus capitibus sustinetur quoad illa quae a compromittentibus potestate dependunt, in cap. Cum tempore, n. 1. de Arbitr. 605
2 Arbitria tot videntur, quot sunt res, de quibus sit compromissum, ibid. num. 17. 605
2 Arbitrium est quaedam transactio in arbitrium boni viri arbitrio moderanda, ibid. num. 22. 606
2 Declaratur, num. 29. vers. Et in hoc casu.
2 Arbitrium, & iudicium in quibus differant, in cap. Ex parte remissive, n. 19. de Arbitr. 613
2 Arbitrium simoniacum, & dolosum non valet, in c. Non sine, num. 1. de Arbitr. 597
2 Arbitrium ut una pars cedat litae super beneficio, & recipiat pecuniam ab altera est simoniacum, ibid. num. 3. 597
2 Fallit si intercedat auctoritas Papae, ibidem num. 5. 597
2 Item fallit si renuncians nullum jus habeat in beneficio, ibid. num. 6. 597
2 Et quid in dubio, ibidem num. 8. 597
2 Arbitrium in senescuro dijudicanda qualiter sit regulandum, in c. Cum sit, n. 22. de Conversi. Conjugat. 141
2 Arbitrium iudicis succedit in his tantum, quae a lege non sunt determinata, in c. Nouissimi, num. 19. de Recept. 253
2 Et in cap. Cum contingat, num. 1. de Decimis. 398
2 Arbitrium regulatur a iure, in cap. Ut iuxta, num. 34. de Offic. Ordini. 473